

Broj :3/70 od 20.03.2017.



SEKTOR
FINANSIJA I RAČUNOVODSTVA

I Z V J E Š T A J
O
OSTVARENIM REZULTATIMA POSLOVANJA
U
2016. GODINI

BAR, 2017. godine

SADRŽAJ

Bitni događaji u Društvu	3
Vlasnicka struktura	3
Promet akcija na Montenegroberzi.....	4
Naturalni pokazatelji poslovanja	5
Analiza zaposlenosti	8
Zarade zaposlenih	9
Finansijski rezultati poslovanja	10
Analiza bilansa uspjeha	10
Analiza bilansa stanja	12
Investicije	13
Rezime	14

Bitni događaji u Društvu

Redovna skupština akcionara održana je 07.06.2016. godine, na kojoj su imenovani novi članovi Obora direktora:

1. Mehmet Kutman,
2. Aysegut Bensei,
3. Serdar Krimaz
4. Ayhan Paskoy,
5. Dragana Radević.

Usvojeni Finansijski izvještaji i Izvještaj Revizora za 2015. godinu i za Revizora za 2016. godinu imenovan Deloitte doo Podgorica

Vlasnicka struktura**T-1. Pregled 10. najvećih akcionara na dan 31.12. 2016. godine (KOG)**

Rd. br.	Naziv	Adresa	Broj akcija	Procenat vlasništva
1.	GLOBAL PORTS HOLDING	Rihtim Cad. No: 51 Karakoy 34425 ISTANBUL Turska	30,683,933	54.05266387
2.	CK-Zbirni kastodi račun 1	Ul. Moskovska bb 81000 PODGORICA Crna Gora	1,387,417	2.44406689
3.	ID - OIF,,Atlas Mont,, - u postupku transformacije	Slobode 81000 Podgorica Crna Gora	1,141,927	2.01161293
4.	ED - OIF TREND u postupku transformacije	Marka Miljanova 81000 Podgorica Crna Gora	896,066	1.57850541
5.	ID – OIF HLT – u postupku transformacije	Bulevar Revolucije 81000 Podgorica Crna Gora	748,913	1.31928142
6.	SIG DOO	Bulevar Džordža Vašingtona 81000 Podgorica Crna Gora	672,514	1.18469732
7.	ND - O.I.F. Eurofond u postupku transformacije	Svetog Petra Cetinjskog 81000 Podgorica Crna Gora	556,642	0,98057778
8.	EK-Zbirni kastodi račun 1	MARKA MILJANOVA 81000 PODGOREICA CRNA GORA	536,565	0.94521024
9.	ALEŠ NOVAK	SLATINA V ROŽNI DOLINI 16F 507253201 ŠMARTNO V ROŽNI DOLINI Slovenija	290,033	0.51092069
10.	NIKOLA GAZIVODA	MAHALA BB 81000 PODGORICA Crna Gora	289,914	0.51071106

T- 1.1 Pregled akcija (KOTE) na dan 31.12.2016. godine

Rd. br.	Naziv	Adresa	Broj akcija	Procenat vlasništva
1.	GLOBAL PORTS HOLDING	Rihtim Cad. No: 51 Karakoy 34425 ISTANBUL Turska	12,040,993	100.00

Izvještaj o prometu akcija na Montenegroberzi (KOG)

Na Montenegroberzi je , u periodu od 01.01.2016. - 31.12.2016. godine, ukupno prometiralo **996,607** akcija , dok je ostvareni promet iznosio **133,691 €**. Cijene akcija su fluktuirale u rasponu, od maksimalnih 0,1815 € u januaru, do minimalnih 0,1060 € u septembru .

Ukupan broj zaključenih transakcija u posmatranom periodu je 173. Najveći promet akcija je ostvaren u oktobru (26,934 €) .

R. br.	Mjeseci	Min. cijena	Max. cijena	Broj transakcija	Promet (eur)	Količina
1	Januar	0.1581	0.1815	12	8,554	48,737
2	Februar	0.1600	0.1700	17	4,983	29,923
3	Mart	0.1600	0.1660	22	6,396	39,298
4	Apri	0.1575	0.1650	12	7,250	45,032
5	Maj	0.1250	0.1502	8	2,366	18,206
6	Jun	0.1205	0.1290	18	11,545	91,198
7	Jul	0.1221	0.1300	7	24,017	190,920
8	Avgust	0,1210	0.1300	13	4,969	38,977
9	Septembar	0,1060	0,1240	14	12,500	108,535
10	Oktobar	0,1121	0,1349	18	26,934	218,305
11	Novembar	0.1350	0.1504	19	20,542	140,469
12	Decembar	0.1305	0.1435	13	3,635	27,007
	Ukupno	0.1060	0.1815	173	133,691	996,607

U V O D

Izveštaj o poslovanju AD "Port of adria", za 2016. godinu, bazira se na naturalnim i finansijskim rezultatima poslovanja, analizi zaposlenosti i analizi finansijskog položaja kompanije, sa dokumentovanim tabelarnim i grafičkim prikazima.

NATURALNI REZULTATI POSLOVANJA

U 2016. godini, u AD „Port of Adria,, obrađeno je 182 broda ili 47 brodova manje, u odnosu na prethodni period.

T- 1. Broj kontejnerskih brodova za 2016. godinu

Kontejnerski brodovi	I	II	III	IV	V	VI	VII	VIII	IX	X	XI	XII
	16	17	16	14	15	16	16	15	9	13	10	11
Ukupno	168											

T- 2. Broj brodova generalnih tereta za 2016. godinu

Brodovi generalnih tereta	I	II	III	IV	V	VI	VII	VIII	IX	X	XI	XII
	3	3	3	7	4	2	5	3	6	5	5	4
Ukupno	50											

T- 3. Broj ostalih brodova za 2016. godinu

Ostali brodovi	I	II	III	IV	V	VI	VII	VIII	IX	X	XI	XII
	-	1	-	-	3	2	1	3	2	3	1	1
Ukupno	17											

Obradom navedenog broja brodova, pretovareno je **408,331** tona tereta., odnosno, izraženo u manipulativnim tonama, pretovareno je **1,570,614 t** tereta.

Ostvareni obim pretovara u tekućem periodu je manji za **39 %** ili (257,489t), u odnosu na prethodni period, odnosno 46 % , u odnosu na plan tekućeg perioda.

Pretovar po glavnim grupama tereta**T-4. Pregled ostvarenog pretovara u 2015. g. planiranog i ostvarenog u 2016. god.**

Opis	Ostvareno u 2015. godni	Planirano u 2016. godini	Ostvareno u 2016. godini	Index	
				4:2	4:3
1	2	3	4	5	6
Kontejneri i kontejnerizovan teret	300,552	320,919	326,147	109	102
Generalni teret	365,268	412,475	82,184	22	20
Ukupno	665,820	733,394	408,331	61	56

Posmatrano u tonama, uporedno 2016. i 2015. godinu, došlo je do porasta pretovara kontejnera i kontejnerizovanih tereta za 9 %, dok je pretovar generalnih terata manji je za 78 %.

Pretovar kontejnera i kontejnerizovanih tereta (u tonama), u odnosu na plan veći je za 2 % , dok kod generalnih tereta zabilježen pad za 80 %.

Pretovar kontejnera u TEU jedinicama**T- 5. Pregled ostvarenog pretovara punih i praznih kontejnera u TEU jedinicama za 2016. god.**

Opis	Puni kontejneri 2016. god.			Prazni kontejneri 2016. god.			Total
	20	40	TEU	20	40	TEU	TEU
1	2	3	4	5	6	7	8(4+7)
Iskrcaj	7,111	6,492	20,095	32	364	760	30,855
Ukrcaj	1,516	2,204	5,924	5,927	4,562	15,051	20,975
Ukupno	8,627	8,696	26,019	5,959	4,926	15,811	41,830

T- 6. Pretovar kontejnera u TEU jedinicama za 2015. i 2016. godinu

Rd. br.	OPIS	Ostvareno u 2015.god. TEU	Planirano u 2016.god. TEU	Ostvareno u 2016.god. TEU	Index 5:3	Index 5:4
1	2	3	4	5	6	7
1.	Januar	3,809	4,491	3,764	99	84
2.	Februar	2,999	3,477	3,713	124	107
3.	Mart	3,152	3,606	4,623	147	128
4.	April	2,716	3,180	3,545	131	111
5.	Maj	3,532	4,101	3,237	92	79
6.	Jun	3,301	3,831	3,667	111	96
7.	Jul	3,654	4,091	3,355	92	82
8.	Avgust	2,875	3,170	3,577	124	113
9.	Septembar	3,024	3,481	3,063	101	88
10.	Oktobar	3,398	4,101	3,182	94	78
11.	Novembar	2,753	3,791	3,136	114	83
12.	Decembar	3,837	3,791	2,968	77	78
	Ukupno	39,050	45,111	41,830	107	93

U 2016. godini, ostvareni pretovar kontejnera u TEU jedinicama veći je za 2,780 TEU (7 %) u odnosu na 2015. godinu

Najveći pretovar je ostvaren u martu i iznosi 4.623 TEU.

U ukupnom prometu kontejnera u 2016. godini, kompanija MSC učestvuje sa 54,31 %. Ili 22.719 pretovarenih kontejnera.

Pretovar tereta po grupama roba**T-7. Usporedni pregled ostvarenog pretovara (po grupama roba) za 2015 i 2016 godinu**

Br.	Vrsta robe	Ostvareno u 2015.godini	Planirano u 2016.godini	Ostvareno u 2016.godini	Razlika u tonama	Index e:c
a	b	c	d	e	f(e-c)	g
1	Kontejneri i kontejnerizovan teret	300,552	320,919	326,147	25,595	109
2	Aluminijum	67,522	55,000	33,473	-34,049	50
3	Toplo-hladno valjana traka	239,289	300,000	13,514	-225,775	6
4	Cement	25,953	15,000	6,391	-19,562	25
5	Drvo	11,684	20,800	11,661	-23	100
6	Cigarete	3,617	1,675	203	-3,414	6
7	Lim pocinkovani	9,451	6,000	2,826	-6,625	30
8	Transformatori i oprema	-	2,832	-	-	-
9	Oprema za podmorski kabal	-	1,133	-	-	-
10	Ostali gen. teret	7,752	1,466	14,116	6,364	182
11	Vjetrenjače	-	8,569	-	-	-
	Ukupno	665,820	733,394	408,331	-257,489	61

Posmatrajući usporedno 2016. i 2015. godinu, ostvaren je manji pretovar u količini od 257,489 t. ili (39 %).

Posmatrajućih usporedno 2016. i 2015. godinu, promet kontejnera i kontejnerizovane robe zabilježio je povećanje u iznosu od 25,595 tona (ili 9 %).

Pretovar tereta po mjesecima**T-8. Pregled ostvarenog pretovara po mjesecima za 2016. godinu**

Rd. br.	Opis	Ostvareno u 2016. god.		
		Uvoz	Izvoz	Ukupno
1	Januar	25,179	10,069	35,248
2	Februar	33,285	11,723	45,008
3	Mart	33,204	7,394	40,598
4	April	32,698	7,790	40,488
5	Maj	25,339	7,141	32,480
6	Jun	25,359	6,595	31,954
7	Jul	26,929	8,989	35,918
8	Avgust	18,293	9,271	27,564
9	Septembar	25,966	5,071	31,037
10	Oktobar	23,410	6,984	30,394
11	Novembar	25,340	4,614	29,954
12	Decembar	21,075	6,613	27,688
	Ukupno	316,077	92,254	408,331

Prosječni mjesečni pretovar u 2016. godini iznosio je 34,028 t tereta

Struktura pretovarenog tereta ,posmatrana sa aspekta pravaca kretanja je sledeća:

- uvozne robe 77.41% ;
- izvozne robe 22.59 % .

ANALIZA ZAPOSLENOSTI**Kvalifikaciona struktura**

U AD "Port of Adria" je na dan 31.12.2016. godine bilo zaposleno 367 radnika ili 20 radnika manje, nego na isti dan prethodne godine (387) odnosno, izraženo u procentima ,5 % manje.

Muškaraca ima 308, a žena 59.

Prema kvalifikacionoj strukturi, najbrojniji su radnici sa SSS (32 %), KV radnici (16 %) i VSS sa (14 %).

U Sektoru operative je zaposleno 80 % od ukupnog broja zaposlenih, a 20 % , u ostalim sektorima.

T-9. Struktura zaposlenih (po više osnova) na dan 31.12.2016. god. po organizacionim jedinicama

Organizacione jedinice u AD,,Port of adria,,	Kvalifikaciona struktura zaposlenih u AD,,Port of adria,,												
	VIII	MR VII-2	VSS VII-1	B.Č VI	VKV IV-2	SSS IV-1	KV III	PK II	NK I-2	NK I-1	UK.	M	Ž
Kabinet izvršnog direktora	-	1	3	-	-	-	-	-	-	-	4	1	3
Sektor ljudskih resursa	-	1	5	2	2	2	3	-	3	-	18	8	10
Sektor mis i logistike	-	-	3	1	2	1	1	-	3	-	11	9	2
Sektor finansija i računovodstva	-	2	9	5	-	4	-	-	-	-	20	9	11
Sektor komercijale	-	1	3	2	-	3	-	-	-	-	9	1	8
Sektor operative	-	-	19	25	26	102	53	35	26	6	292	271	21
Sektor razvoja poslovanja	1	1	8	1	-	2	-	-	-	-	13	9	4
Ukupno	1	6	50	36	30	114	57	35	32	6	367	308	59

Fluktuacija zaposlenih**T-10. Fluktuacija radne snage za period 01.01.- 31.12.2016. godine**

Rd.	Opis	I2	II	III	IV-1	IV2	VI	VII-1	VII-2	Ukupno
1	Došli na određeno vrijeme	2	-	-	2	-	1	3	-	8
2	Došli na neodređeno vrijeme	-	-	-	1	-	2	3	1	7
3	Otišli	-	1	4	9	6	5	2	-	27

T- 11. Pregled zaposlenih na 31.12.2016. godine

Rd.	Opis	Broj zaposlenih
1.	Neodređeno	357
2.	Određeno	10
	Ukupno	367

Socijalni program

Pocetkom i na kraju 2016. godine , sprovedana su dva socijalna programa. Kompaniju je napustilo 50 zaposlenih , a isplacene otpremnine u bruto iznosu su iznosile 1.623.523 € .

Zarade zaposlenih

Na bazi ukupno ostvarenih sati rada, po svim osnovama, radnicima AD „Port of Adria „ u 2016. godini, obračunato je **2,509,538 €** na ime neto zarada, odnosno, **4,258,203 €** za bruto zarade.

T- 12. Pregled ostvarenih sati rada za 2015 - 2016. godinu

Opis	Ostvareno u 2015. godini		Ostvareno u 2016. godini		Index 5:3
	Ostvareni sati	Eura	Ostvareni sati	Eura	
1	2	3	4	5	6
Norma	133,284	732,877	96,209	514,182	70
Režija	533,905	1,517,790	529,592	1,510,877	100
Bolovanja zaposlenih	71,799	155,121	57,621	139,856	90
Godišnji odmor	93,980	383,750	84,295	344,623	90
Ukupno	832,968	2,789,538	767,717	2,509,538	90

Ukupne neto zarade Kompanije u 2016. godini, manje su za 10 % , u odnosu na prethodnu godinu, zbog manjeg broja zaposlenih.

Prosječna bruto zarada u Kompaniji iznosi 964.70 €, a prosječna neto zarada iznosi 568.54 € .

Isplata zarada je bila redovna .

FINANSIJSKI REZULTATI POSLOVANJA**Analiza bilansa uspjeha**

U 2016. godini, kompanija je ostvarila ukupan prihod od **7,903,767 €**, dok su ukupni rashodi iskazani u iznosu od **9,662,446 €**.

Finansijski rezultat poslovanja je negativan iznosi **1.758.679 €**

T- 13. Iskaz o ukupnom rezultatu u 2016.i 2015.

POZICIJA	IZNOS		Index 2:3
	Tekuća godina	Prethodna godina	
1	2	3	4
I POSLOVNI PRIHODI	7,209,278	8,006,734	90
1. Prihodi od prodaje:	7,131,685	7,685,003	93
- Prihodi od prodaje na domaćem tržištu	1,143,660	2,383,316	48
- Prihod od prodaje na inostranom tržištu	5,988,025	5,301,687	113
2. Ostali poslovni prihodi	77,593	321,731	24
II POSLOVNI RASHODI	8,825,206	10,031,499	88
1. Nabavna vrijednost prodate robe	-	4,523	-
2. Troškovi materijala	351,506	404,023	87
3. Troškovi zarada, naknada zarada i ostali lični rashodi	5,848,781	6,772,618	86
4. Troškovi amortizacije i rezervisanja	1,378,007	1,372,145	100
5. Ostali poslovni rashodi	1,246,912	1,478,190	84
A) POSLOVNI REZULTAT (I-II)	-1,615,928	-2,024,765	80
III FINANSIJSKI PRIHODI	171,039	300,724	57
IV FINANSIJSKI RASHODI	739,764	1,134,129	65
B) FINANSIJSKI REZULTAT (III-IV)	-568,725	-833,405	68
V OSTALI PRIHODI	523,450	305,262	171
VI OSTALI RASHODI	97,476	170,692	57
C) REZULTAT IZ OSTALIH AKTIVNOSTI (V-VI)	425,974	134,570	317
VII UKUPNI PRIHODI (I+III+V)	7,903,767	8,612,720	92
VIII UKUPNI RASHODI (II+IV+VI)	9,662,446	11,336,320	85
D) REZULTAT IZ REDOVNOG POSLOVANJA PRIJE OPOREZIVANJA (VII-VIII)	-1,758,679	-2,723,600	65

EBITDA = 1,721,549 €

$$\text{EBITDA marža} = \frac{\text{EBITDA}}{\text{Poslovni prihodi}} = \frac{1,721,549}{7,209,278} \times 100 = 24\%$$

Poslovni prihodi

Uknjiženi poslovni prihodi iznose **7,209,278 €**.

Struktura poslovnih prihoda je sljedeća :

- 1,143,660 € čine prihodi od prodaje proizvoda i usluga na domaćem tržištu ;
- 5,988,025 € se odnosi na prihode od prodaje na ino tržištu ;
- 77,593 € čine ostali poslovni prihodi .

Poslovni rashodi

Uknjiženi poslovni rashodi iznose **8,825,206 €**.

Struktura rashoda je sljedeća :

- troškovi materijala 351,506 € ili 3.98 %
- troškovi zarada ,naknade zarada i ostali lični rashodi 5,848,781 € ili 66.28 %;
- troškovi amortizacije i rezervisanja 1,378,007 € ili 15.61 %;
- ostali poslovni rashodi u iznosu 1,246,912 €, odnosno 14.13 % .

T- 14. Iskaz o ukupnom rezultatu po kvartalima za 2016. godinu

POZICIJA	I kvartal	II kvartal	III kvartal	IV kvartal
I POSLOVNI PRIHODI	1,562,375	2,701,208	1,631,019	1,314,676
1.Prihodi od prodaje:	1,556,273	2,668,610	1,622,932	1,283,870
- Prihodi od prodaje na domaćem tržištu	322,602	313,736	262,633	244,689
- Prihodi od prodaje na inostranom tržištu	1,233,671	2,354,874	1,360,299	1,039,181
2.Ostali poslovni prihodi	6,102	32,598	8,087	30,806
II POSLOVNI RASHODI	2,590,341	1,881,245	1,808,736	2,544,884
1. Nabavna vrijednost prodate robe	0	0	0	0
2. Troškovi materijala	91,814	109,857	72,648	77,187
3.Troškovizarada,naknade zarada i ostali lični rashodi	1,871,371	1,078,349	1,084,982	1,814,079
4. Troškovi amortizacije i rezervisanja	343,661	346,674	346,159	341,513
5.Ostali poslovni rashodi	283,495	346,365	304,947	312,105
A) POSLOVNI REZULTAT (I-II)	-1,027,966	819,963	-177,717	-1,230,208
III FINANSIJSKI PRIHODI	119,753	9,900	40,597	789
IV FINANSIJSKI RASHODI	103,663	181,785	116,456	337,860
B) FINANSIJSKI REZULTAT (III-IV)	16,090	-171,885	-75,859	-337,071
V OSTALI PRIHODI	12,598	42,051	22,666	446,135
VI OSTALI RASHODI	36,217	20,717	16,102	24,440
C) REZULTAT IZ OSTALIH AKTIVNOSTI (V-VI)	-23,619	21,334	6,564	421,695
VII UKUPNI PRIHODI (I+III+V)	1,694,726	2,753,159	1,694,282	1,761,600
VIII UKUPNI RASHODI (II+IV+VI)	2,730,221	2,083,747	1,941,294	2,907,184
D)REZULTAT IZ REDOVNOG POSLOVANJA PRIJE OPOREZIVANJA (VII-VIII)	-1,035,495	669,412	-247,012	-1,145,584

Analiza bilansa stanja**Struktura AKTIVE**

Ukupna vrijednost aktive na dan 31.12. 2016. godine iznosi **62,832,862 €**.

T- 20. Iskaz o finansijskoj poziciji - (AKTIVA)

NAZIV	Iznos	% uč.
A) STALNA IMOVINA (I+II+III)	59,789,791	95.16
I. Nematerijalna ulaganja	420,481	0.70
II. Nekretnine, postrojenja, oprema i biološka sredstva	56,661,725	94.77
III. Dugoročni finansijski plasmani	2,707,585	4.53
B) OBRtna SREDSTVA (I+II)	3,043,071	4.84
I.Zalihe	615,540	20.23
II. Kratkoročna potraživanja , plasmani i gotovina	2,427,531	79.77
Ukupna aktiva (A+B)	62,832,862	100.00

Struktura PASIVE

Ukupna vrijednost pasive na dan 31.12.2016. godine iznosi **62,832,862 €**.

T- 20. Iskaz o finansijskoj poziciji - (PASIVA)

Rd.	Naziv elemenata	31. 12. 2016. god.	% uč.
1	Kapital	46,483,367	73.98
-	Osnovni kapital	71,273,399	-
-	Gubitak (kumulativni)	24,790,032	-
2	Dugoročna rezervisanja ,dugoročne obaveze i odložene poreske obaveze	12,348,330	19.65
3	Kratkoročne obaveze	4,001,165	6.37
	Ukupna pasiva (1+2+3)	62,832,862	100,00

Struktura obaveza**T-21. Struktura obaveza**

OPIS			
Redni broj	Pozicija	Vrijednost	
		31. 12. 2016. godine	% učešća
I.	Dugoročna rezervisanja	76,366	0.47
II.	Dugoročne obaveze	12,123,401	74.15
III.	Odložene poreske obaveze	148,563	0.91
IV.	Kratkoročne obaveze	4,001,164	24.47
UKUPNE OBAVEZE (I + II + III + IV)		16,349,494	100.00

INVESTICIJE

U 2016. godni realizovane su sledece investicije:

1. Nabavka opreme:

1.1. Terex mašine (2 kom) - namjenjene za pretovar i skladištenje generalnih tereta.

-vrijednost investicije 1.520.000,00 eura

1.2. Mobilna lučka dizalica –Gottwald HMK 260E -namjenjena za pretovar kontejnera i generalnih tereta

-vrijednost investicije 448.946,00 eura

1.3. Kontejnerski kran STS Liebherr P137 (WS)-Super-namjenjen za pretovar kontejnera

-vrijednost investicije 6.335.430 ,00 eura

2. Izgradnja i modernizacija objekata

2.1.Frigo stanica- izgradnja za potrebe kvalitetnog pružanja usluge skadištenja frigo kontejnera i sprečavanje oštećenja zamrznute robe ,usled nestanka električne energije. Ukupan kapacitet Frigo stanice je 270 frigo priključnica.

-vrijednost investicije 468.309,00 eura

2.2. Kolska vaga- namjena za vaganje tereta u kamionima

- vrijednost investicije 19.500,00 eura

3. Izgradnja i modernizacija infrastrukture

3.1. Horizontalna i vertikalna signalizacija – u cilju postizanja bezbjednog odvijanja i regulacije saobraćajnih tokova na području koncesije, izvedeni su radovi na obilježavanju horizontalne saobraćajne signalizacije i preduzete radnje na nabavci vertikalne saobraćajne signalizacije.

- vrijednost investicije 2.993,00 eura

3.2. Informacioni sistem- u drugoj fazi ulaganja u IT projekat, izvršena je implementacija infrastrukture novog Data Centra , koja se sastoji od kompjuterske opreme, outdoor Wireless rješenja, motorola handheld i motorola vehicle, softverskih licenci, IP telefonije, video nadzora, Generatora, pasivne mrežne opreme.

Investicija je zapoceta u 2014.godini.

-vrijednost investicije 1.094.204,00 eura

3.3. Sanacija asfalta saobraćajnica

-vrijednost invsticije 4.175,00 eura

R E Z I M E

➤ Ukupna realizacija

Ostvareni obim pretovara u 2016. godini iznosi 408,331 t tereta i manji je za 39 % , u odnosu na prethodnu godinu.

U strukturi ukupnog pretovara prisutan je rast prometa kontejnera za 9 % , dok je pretovar generalnih tereta manji za 78 % .

➤ Poslovni rezultat

U 2016. godini ostvareni su ukupni prihodi u vrijednosti od 7,903,767 €, dok ukupni rashodi iznose 9,662,446 €.

Ukupan rezultat poslovanja je negativan i iznosi 1,758,679 €.

➤ Zaposleni

U 2016 godini kroz socijalni program kompaniju je napustilo 50 radnika.

➤ Zarade

Prosječna bruto zarada u Kompaniji iznosi 964,70 eura , a prosječna neto zarada 568.54 €.

➤ Investicije

U 2016. godini realizovane su investicije u vrijednosti od 9.893.557 € sa zapocetom investicijom u 2014. godini u informacioni sistem .